
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КУРНО – ЛИПОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

Приказ 

  25.10.2023г.                                                                                                           № 158/1  -ОД 

О местах подачи и регистрации заявлений на участие в государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме 

ЕГЭ  и утверждении лиц, ответственных за приѐм и регистрацию заявлений на 

участие в ГИА на территории МБОУ Курно – Липовской СОШ  в 2023 – 2024 

учебном году. 

 

 В соответствии с пунктом 15 Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552, постановлением Минобразования 

Ростовской области от  11.08.2023 № 10 «Об определении мест регистрации заявлений на 

сдачу единого государственного экзамена», письмом Минобразования Ростовской области 

от 31.10.2022 № 24/2.3-17533 «О сроках и местах подачи заявлений на участие в ГИА, 

ЕГЭ в 2024 году», приказом МУ ОО Администрации Тарасовского района от 24.10.2023 

№544 «О местах подачи и регистрации заявлений на участие в государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме ЕГЭ и 

ГВЭ и утверждении лиц, ответственных за приѐм и регистрацию заявлений на участие в 

ГИА на территории Тарасовского района в 2023 – 2024 учебном году», в целях 

обеспечения участия лиц, освоивших образовательные программы среднего общего 

образования, в государственной итоговой аттестации, в том числе в едином 

государственном экзамене (ЕГЭ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Назначить ответственным за приѐм и регистрацию заявлений на участие в ЕГЭ на 

территории МБОУ Курно – Липовской СОШ и.о. директора, заместителя директора по 

УВР Костюкову Е.А. 

2. Приѐм и регистрацию заявлений для выпускников текущего года осуществлять в 

строгом соответствии с указанными выше документами и формами в соответствии с 

письмом Минобразования Ростовской области от  31.10.2022 № 24/2.3-17533  

(Приложения №1, №2) в сроки: с 1 декабря 2023 г  до 1 февраля 2024 года. 

 

3. Ответственному Костюковой Е.А.: 

3.1.  при приѐме и регистрации заявлений на участие в ГИА и ЕГЭ,  в соответствии с п.1 

статьи 9 Федерального закона от 26.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», 

обеспечить сбор согласий  на обработку персональных данных (для несовершеннолетних 

участников прилагается также согласие родителя (законного представителя)); 

3.2. взять под личный контроль: 

- организацию информирования обучающихся и их родителей (законных представителей) 

по вопросам  организации и проведения ЕГЭ, в том числе о сроках, местах и порядке 

подачи заявлений на участие в ЕГЭ в 2023 году; 

- своевременное внесение сведений в региональную информационную систему 

обеспечения проведения ГИА в установленном порядке; 

- проведение мониторинга полноты, достоверности и актуальности вносимой 

информации. 

4. До 7 ноября 2023 года разместить информацию о местах приѐма и регистрации 

заявлений на сдачу ГИА и  ЕГЭ на официальном сайте МБОУ Курно – Липовской СОШ. 



6. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор__________ Павлова Т.В. 

 


